
Copia

COMUNE DI PORTO CESAREO
Provincia di Lecce

SETTORE II  - AFFARI GENERALI E DEMOGRAFICI

DECRETO N. 22 del 22/09/2023

 
Oggetto: Attribuzione delega all`assessore esterno Sig.ra Barbara Paladini

IL SINDACO

Premesso che a seguito della Consultazione Elettorale del 20-21 Settembre 2020 per il rinnovo del 

Consiglio Comunale la sottoscritta è stata proclamata Sindaco pro tempore del Comune di Porto 

Cesareo.

Visto l'art. 46 comma 3 del Dlvo 267/00;

Visto l'art.  33  Comma  3  dello  Statuto  Comunale  secondo  cui  “gli  Assessori  sono  scelti  

normalmente tra i  Consiglieri;  possono, tuttavia,  essere nominati  assessori,  in percentuale non  

superiore ad un terzo, anche i cittadini non facenti parte del Consiglio in possesso dei requisiti di  

compatibilità ed eleggibilità alla carica di Consigliere ed in possesso di particolare competenza ed  

esperienza tecnica, amministrativa o professionale”.

Viste le cause di non candidabilità,  di  ineleggibilità  ed incompatibilità  previste dalla normativa 

vigente;

Richiamato il Decreto Sindacale n. 15 del 05/07/2023 con il quale era stata conferita la nomina di 

Assessore esterno alla Sig.ra Barbara Paladini;

Richiamato il decreto n. 21 del 07/09/23 avente oggetto: “Revoca nomina assessore e azzeramento 

delle deleghe assessorili e consigliari;

Decreto  n. 22 del  22/09/2023   -  pag. 1 di 2



Ritenuto  di dover attribuire delega specifica all'Assessore esterno per quanto di proficuo ha già 

svolto;

DECRETA

1. Di assegnare ex art.  33 comma 3 dello Statuto Comunale la Sig.ra Barbara Paladini con 

delega:

▪ Turismo 

DISPONE

Che il presente decreto:

• venga consegnato per accettazione all'interessata e comunicato al Consiglio Comunale nella 

prima seduta utile;

• sia pubblicato sul sito web istituzionale dell’Ente.

• sia pubblicato all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.

       IL SINDACO
f.to Silvia TARANTINO

Decreto  n. 22 del  22/09/2023   -  pag. 2 di 2


	Provincia di Lecce

